Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	10.05.2012   №  1221

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении перечня

учебников и учебных пособий для

общеобразовательных учреждений

на 2012-2013 учебный год

В целях сохранения единого образовательного пространства и обеспечения общеобразовательных учреждений республики учебниками, учебными пособиями для изучения предметов этнокультурного компонента, переводными учебниками на чувашском языке, включенными в федеральные перечни учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные программы общего образования образовательных учреждениях, для учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики на 2012-2013 учебный год (приложение № 1).

2. Отделу дошкольного и общего образования министерства довести данный перечень до органов управления образованием и общеобразовательных учреждений.

3. Рекомендовать редакции журнала «Народная школа» опубликовать перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики на 2012-2013 учебный год.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.В. Петрову.

Министр

В.Н. Иванов